МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38
ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО»

П Р И К А З

от 19.09.2022 г. № £ П - о
ст. Нововеличковская

О закреплении учителей по направлениям функциональной грамотности
для подготовки к общероссийской оценке по модели PISA

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки и Министерства просвещения РФ от 06.05.2019 г
№ 590/219 «Об утверждении Методологии и критериев оценки качества
общего образования в общеобразовательных организациях на основе
практики международных исследований качества подготовки обучающихся»
(ред. 11.05.2022 г) и письма Федерального государственного бюджетного
учреждения «Федеральный институт оценки качества образования» от
04.07.2022 года №02-22/731 «О проведении общероссийской оценки по
модели PISA-2022 в 2022 году», в целях проведения международной оценки
по модели PISA-2022, п р и к а з ы в а ю :

1. Закрепить учителей - предметников за обучающимися, отобранными для
участия в общероссийской оценке по модели PISA по направлениям
функциональной грамотности:

Направление Предмет Ф.И.О учителя Ф.И. уч-ся, класс Класс
1. Читательская Русский Магомедгаджиева 1. Шавишева А. 96

грамотность язык, Х.Т. 2. Шевченко К. 96
литература 3. Муковнина В. 10а

4. Шапошникова В. 10а
Русский Кравченко Е.А. 1. Кислицкая Е. 96
язык, 2. Куликова А. 96
литература 3. Лиман А. 96

4. Светомир С. 96
5. Фисенко М. 96

Русский Левченко А.А. 1. Гаспарьян Н. 9а
язык, 2. Гордиевская Н. 9а
литература 3. Масловский О. 9а

4. Симоненко В. 9а
5. Бойченко Ю. 96

2. Математическая Математика Чепига М.Ю. 1. ГаспарьянН. 96
грамотность 2. Гордиевская Н. 96

3. Масловский О. 96
4 . Симоненко В. 96
5. Бойченко Ю. 96
6. Кислицкая Е. 96
7. Куликова А. 96

Математика Таранец О.В. 1. Лиман А.
2. Светомир С.
3. Фисенко М.
4. Шавишева А.
5. Шевченко К.
6. Муковнина В.
7. Шапошникова В.

9а
9а
9а
9а
9а
10а
10а

3. Естественно­ Физика Нестеренко А.А. 1. Симоненко В. 96
научная 2. Бойченко Ю. 96
грамотность 3. Кислицкая Е. 96

Биология Сазонова Т.В. 1. Фисенко М. 96
2. Шавишева А. 96
3. Шевченко К. 96

Химия Ярославская Я.Г. 1. Муковнина В. 10а
2. Шапошникова В. 10а

Пузырева JI.A. 1. ГаспарьянН. 9а
2. Гордиевская Н. 9а
3. Масловский О. 9а

Г еография Ксавериев Д.А. 1. Куликова А. 96
2. Лиман А. 96
3. Светомир С. 96

2. Учителям-предметникам, ответственным за подготовку обучающихся к
общероссийской оценке по модели PISA:
2.1. продолжить формировать папки «Банк заданий по формированию
функциональной грамотности учащихся» по своим направлениям.
2.2. включать в технологические карты уроков задания по отработке
функциональной грамотности.
2.3. Вести отработку заданий по функциональной грамотности на дополнительных
занятиях и кружках внеурочной деятельности.
2.5. Вести мониторинг посещения занятий по подготовке по формированию
функциональной грамотности.
3. Возложить контроль за работой учителей на Пузыреву J1.A., заместителя
директора по УВР.

Директор МБОУ
СОШ № 38 имени 1 ммвни , . .  _

. W -
- А / /

'■ %  *  В 01Й 4  С # ’

С приказом ознакомл» ы:

Нестеренко А.А̂ ?
Пузырева JI.A.
Магомедгаджиева X.
Кравченко Е.А.
Чепига М.Ю.

% г  Ярославская

Ксавериев Д.А.
Сазонова Т.В  ̂
Таранец О.В.4
Левченко А. А.

		2022-11-06T16:33:55+0300
	МБОУ МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко
	Я.Г. Ярославская
	я подтверждаю этот документ